ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии ОП УО по развитию информационного сообщества, СМИ

и цифровой трансформации

Дата и время проведения: 16.06.2022 г., 16.00-17.00

Место проведения: зал заседаний Общественной палаты Ульяновской области (ул. Радищева,

д.1, каб. 500)

Присутствовали:

– члены Общественной палаты УО: Асташенков Г.А., Ефремов Д.А., Колоткова И.А.,

Шишов А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборе председателя Комиссии по развитию информационного сообщества, СМИ и

цифровой трансформации.

2. О внесении изменении в план работы комиссии на 2 полугодие 2022 года.

СЛУШАЛИ:

1. О выборе председателя Комиссии по развитию информационного сообщества, СМИ и

цифровой трансформации.

Колоткова И.А.: сообщила о снятии с себя полномочий председателя Комиссии по развитию

информационного сообщества, СМИ и цифровой трансформации. На пост председателя

рекомендовала кандидатуру члена комиссии по развитию информационного сообщества,

СМИ и цифровой трансформации А.В. Шишова.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать кандидатуру А.В.Шишова на утверждение председателем комиссии по

развитию информационного сообщества, СМИ и цифровой трансформации.

СЛУШАЛИ:

2. О внесении изменении в план работы комиссии на 2 полугодие 2022 года.

Ефремов Д.А.: предложил включить в план работы мероприятия:

1. Открытая конференция "Благоприятный кибермир для детей и подростков"

2. Круглый стол по вопросам информационной безопасности для НКО

3. Региональный семинар "Муниципальный аспект противодействия цифровым угрозам

безопасности"

Асташенков Г.А.: предложил включить в план работы вопросы:

1.Доступная цена - мониторинг цен и измерение динамики

2. Единая карта Жителя - цифровизация и повышение уровня жизни населения

3. Госвеб и его внедрение на территории Ульяновской области

Колоткова И.А.: предложила организовать встречу с ЦУР по обсуждению дальнейшего

сотрудничества.

РЕШИЛИ:

Включить в план работы комиссии на 2 полугодие 2022 года следующие вопросы и

мероприятия:

1. Открытая конференция "Благоприятный кибермир для детей и подростков"

2. Круглый стол по вопросам информационной безопасности для НКО

3. Региональный семинар "Муниципальный аспект противодействия цифровым угрозам

безопасности"

4. Доступная цена - мониторинг цен и измерение динамики

5. Единая карта Жителя - цифровизация и повышение уровня жизни населения

6. ГосВЭБ и его внедрение на территории Ульяновской области

7. О взаимодействии Общественной палаты Ульяновской области и Центра управления

регионом

Председатель Комиссии                                                                                           И.А.Колоткова